

## NOTAT: BBR afløbskoder inklusiv vejledende tekst

Bemærkning	Kode	Kodetekst	Vejledningsbeskrivelse
	1	Fælleskloakeret: Spildevand + tag- og overfladevand	Anvendes til grunde, hvor alt spildevand og alt tag- og overfladevand ledes fra grundens fælleskloakerede spildevandssystem.
	2	Fælleskloakeret: Spildevand + delvis tag- og overfladevand	Anvendes til grunde, hvor alt spildevand samt dele af tag- og overfladevand ledes fra grundens fælleskloakerede spildevandssystem. Den del af tag- og overfladevandet, der ikke tilledes kloak bortledes privat på anden vis.
	3	Fælleskloakeret: Spildevand	Anvendes til grunde, hvor alt spildevand ledes fra grundens fælleskloakerede spildevandssystem. Alt tag- og overfladevand bortledes privat på anden vis.
	4	Fælleskloakeret: Tag- og overfladevand	Anvendes til grunde, hvorfra der ikke bortledes spildevand, men kun tag- og overfladevand fra grundens fælleskloakerede spildevandssystem. Ejendommene kunne være store ubemandede garageanlæg, industrier hvor spildevandet renses privat m.v.
	5	Separatkloakeret: Spildevand + tag- og overfladevand	Anvendes til grunde, hvor alt spildevand og alt tag- og overfladevand ledes fra grundens separatkloakerede spildevandssystem.
	6	Separatkloakeret: Spildevand + delvis tag- og overfladevand	Anvendes til grunde, hvor alt spildevand samt dele af tag- og overfladevand ledes fra grundens separatkloakerede spildevandssystem. Den del af tag- og overfladevandet der ikke tilledes kloak bortledes privat på anden vis.
	7	Separatkloakeret: Spildevand	Anvendes til grunde, hvor alt spildevand ledes fra grundens separatkloakerede spildevandssystem. Alt tag- og overfladevand bortledes privat på anden vis.
	8	Separatkloakeret: Tag- og overfladevand	Anvendes til grunde, hvorfra der ikke bortledes spildevand, men kun tag- og overfladevand fra grundens separatkloakerede spildevandssystem. Ejendommene kunne være store ubemandede garageanlæg, industrier hvor spildevandet renses privat m.v.
	9	Spildevandskloakeret: Spildevand	Anvendes til grunde, hvor alt spildevand ledes fra grundens spildevandskloakerede spildevandssystem. Alt tag- og overfladevand bortledes privat på anden vis.
Udgået	10	Afløb til spildevandsforsyningens	Anvendes til grunde, der ligger indenfor kloakopland og dermed

NOTAT: BBR afløbskoder inklusiv vejledende tekst

Bemærkning	Kode	Kodetekst	Vejledningsbeskrivelse
		renseanlæg	er tilsluttet spildevandsforsyningens rensesanlæg.
Udgået	11	Afløb til fællesprivat spildevandsanlæg	Anvendes til grunde, der er tilsluttet et fællesprivat rensesanlæg.
	12	Afløb til fællesprivat kloakledning med tilslutning til spildevandsforsyningens rensesanlæg	Anvendes til grunde, der er tilsluttet en fællesprivat kloakledning, som leder spildevandet videre til spildevandsforsyningens rensesanlæg.
	13	Regnvandskloakeret: alt tag- og overfladevand	
	14	Regnvandskloakeret: delvis tag- og overfladevand	
Udgået	20	Afløb til samletank	Anvendes til grunde, der leder alt spildevandet til en opsamlingstank.
	21	Afløb til samletank for toiletvand og mekanisk rensning af øvrigt spildevand	Anvendes til grunde, der leder det sorte spildevand fra toilet til opsamlingstank, og det grå spildevand fra håndvask, bad mm. til et mekaniske rensesanlæg.
Udgået	29	Mekanisk rensning med nedsivningsanlæg med tilladelse	Anvendes til grunde, der leder spildevandet først til et mekanisk rensesanlæg, hvorfra det ledes videre til nedsivning. Feltet har figureret i BBR igennem mange år, hvor nedsivningsanlæg med tilladelse kunne registreres
Udgået	30	Mekanisk rensning med nedsivningsanlæg (tilladelse ikke påkrævet)	Anvendes til grunde, der leder spildevandet først til et mekanisk rensesanlæg, hvorfra det ledes videre til nedsivning. Feltet har figureret i BBR igennem mange år, hvor nedsivningsanlæg uden tilladelse kunne registreres. Disse nedsivningsanlæg har været etableret før 1974.
Udgået	31	Mekanisk rensning med privat udledn. dir. til vandløb, sø eller hav	Anvendes til grunde, der leder spildevandet til et mekanisk rensesanlæg, hvorfra det ledes direkte ud til recipienten.
Udgået	32	Mekanisk og biologisk rensning (ældre anlæg uden rensklasse)	Anvendes til grunde, der leder spildevandet til et ældre, mekanisk-biologisk rensesanlæg. Rensesanlæggene er ikke er klassificeret.
Udgået	70	Udledning uden rensning direkte til vandløb, søer eller havet	Anvendes til grunde, der leder spildevandet direkte til recipienten uden nogen former for rensning.
	75	Blandet afløbsforhold på ejendom (er specificeret på bygninger)	Anvendes til grunde, hvor det i BBR er nærmere angivet på bygningsniveau, hvilke(t) rensesanlæg som spildevandet ledes til.
Udgået	80	Anden type afløb	Anvendes til grunde, hvor ingen af ovenstående kategorierne 10-70 kan anvendes.

NOTAT: BBR afløbskoder inklusiv vejledende tekst

Bemærkning	Kode	Kodetekst	Vejledningsbeskrivelse
Udgået	90	Ingen udledning	Anvendes til grunde, hvorfra der ikke bortledes spildevand hverken til offentlig, fællesprivat eller eget renseanlæg.
	101	SOP: Minirensesanlæg med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et SOP-minirensesanlæg, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten.
	102	SOP: Minirensesanlæg med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et SOP-minirensesanlæg, hvorfra det ledes videre til recipienten via et markdræn.
	103	SOP: Minirensesanlæg med nedsivning i faskine	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et SOP-minirensesanlæg, hvorfra det ledes videre til nedsivning via en faskine.
	104	SOP: Nedsivning til sivedræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til nedsivning via sivedræn.
	105	SOP: Samletank	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til en opsamlingstank.
	106	SOP: Pileanlæg med nedsivning (uden membran)	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et pileanlæg (uden membran), hvorfra det nedsives.
	107	SOP: Pileanlæg uden udledning (med membran)	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et pileanlæg (med membran), hvorfra det fordamper.
	108	SOP: Beplantede filteranlæg med nedsivning i faskine	Anvendes til grunde, hvor spildevandet til beplantet filteranlæg, hvorfra det nedsives via en faskine
	109	SOP: Sandfiltre med P-fældning i bundfældningstanken og direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet til sandfiltre med fosforfældning i bundfældningstanken. Fra sandfiltret udledes spildevandet direkte til recipienten
	110	SOP: Sandfiltre med P-fældning i bundfældningstanken og udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet til sandfiltre med fosforfældning i bundfældningstanken. Fra sandfiltret udledes spildevandet til recipienten via et markdræn
	190	SOP: Andet	Denne afløbskode skal anvendes med forsigtighed, og kun i de få tilfælde, hvor de andre SOP-afløbskoder ikke kan anvendes.
	201	SO: Biologisk sandfilter med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et biologisk sandfilter, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten.
	202	SO: Biologisk sandfilter med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et biologisk sandfilter, hvorfra det ledes videre til recipienten via markdræn.
	203	SO: Minirensesanlæg med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et SO-minirensesanlæg, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten.

NOTAT: BBR afløbskoder inklusiv vejledende tekst

Bemærkning	Kode	Kodetekst	Vejledningsbeskrivelse
	204	SO: Minirenselanlæg med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et SO-minirenselanlæg, hvorfra det ledes videre til recipienten via markdræn.
	205	SO: Beplantede filteranlæg med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et beplantet filteranlæg, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten.
	206	SO: Beplantede filteranlæg med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et beplantet filteranlæg, hvorfra det ledes videre til recipienten via markdræn.
	290	SO: Andet	Denne afløbskode skal anvendes med forsigtighed, og kun i de få tilfælde, hvor de andre SO-afløbskoder ikke kan anvendes.
	301	OP: Minirenselanlæg med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et OP-minirenselanlæg, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten.
	302	OP: Minirenselanlæg med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et OP-minirenselanlæg, hvorfra det ledes videre til recipienten via markdræn.
	390	OP: Andet	Denne afløbskode skal anvendes med forsigtighed, og kun i de få tilfælde, hvor de andre OP-afløbskoder ikke kan anvendes.
	401	O: Rodzoneanlæg med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et rodzoneanlæg, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten.
	402	O: Rodzoneanlæg med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et rodzoneanlæg, hvorfra det ledes videre til recipienten via markdræn.
	403	O: Minirenselanlæg med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et O-minirenselanlæg, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten.
	404	O: Minirenselanlæg med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et O-minirenselanlæg, hvorfra det ledes videre til recipienten via markdræn.
	490	O: Andet	Denne afløbskode skal anvendes med forsigtighed, og kun i de få tilfælde, hvor de andre O-afløbskoder ikke kan anvendes.
	501	Øvrige renseløsninger: Mekanisk med direkte udledning	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et mekanisk renselanlæg, hvorfra det ledes videre direkte til recipienten. Gælder hovedsagligt kun for ældre anlæg, men kan dog også bruges til nye mekaniske renselanlæg. Med mekanisk renselanlæg menes eksempelvis bundfældningstanke o.lign.

## NOTAT: BBR afløbskoder inklusiv vejledende tekst

Bemærkning	Kode	Kodetekst	Vejledningsbeskrivelse
	502	Øvrige renseløsninger: Mekanisk med udledning til markdræn	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til et mekanisk renselanlæg, hvorfra det ledes videre til recipienten via markdræn. Gælder hovedsagligt kun for ældre anlæg, men kan dog også bruges til nye mekaniske renselanlæg. Med mekanisk renselanlæg menes eksempelvis bundfældningstanke o.lign.
	503	Øvrige renseløsninger: Ældre nedsivningsanlæg med nedsivning til sivebrønd	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til nedsivning via en sivebrønd. Gælder kun for ældre anlæg.
	504	Øvrige renseløsninger: Udledning til jordoverfladen	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes direkte ud til jordoverfladen uden nogen form for rensning. Gælder kun for ældre anlæg.
	505	Øvrige renseløsninger: Urenset	Anvendes til grunde med renselanlæg, hvor spildevandet ledes direkte til recipienten uden nogen former for rensning. Gælder kun for ældre anlæg.
	590	Øvrige renseløsninger: Andet	Denne afløbskode skal anvendes med forsigtighed, og kun i de få tilfælde, hvor de andre afløbskoder i kategorien "Øvrige renseløsninger" ikke kan anvendes.
	601	Anden type afløb (større end 30 PE med egen udledning)	Anvendes til grunde, hvor spildevandet ledes til eget renselanlæg hvor belastningen er større end 30 PE.
	701	Intet afløb	Anvendes til grunde, der hverken producerer spildevand eller tag- og overfladevand.